
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

«01» наября 2023 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красный Чикой
№275

О создании патрульных, патрулыю- маневренных, групп на территории 
сельского поселения «Красночикойское»

Для оперативных действий в пожароопасный период, в соответствии с 
федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68- ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2020 года 
№1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», 
постановлением Администрации муниципального района «Красночикойский 
район» от 27.02.2023 года № 101 «О создании патрульных, патрульно
маневренных, маневренных и патрульио- контрольных групп на территории 
муниципального района «Красночикойский район» Устава администрации 
сельского поселения «Красночикойское» постановляет:

1. Создать в сельском поселении «Красночикойское» патрульные и 
патрульно- маневренные группы для:
а) патрулирование населенного пункта по выявлению 
несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганием 
населением мусора на территории населенного пункта.
б) передача информации в ЕДДС муниципального района о 

. складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при 
необходимости) для тушения очагов возгорания.
в) установление (выявление) лиц, виновных в совершении 
административного правонарушения, с дальнейшей передачей 
информации в надзорные органы.

2. Настоящее постановление обнародовать.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения Ж1Л </7X4У УУ 
«Красночикойское» Л.Н. Беломестнова


